
Citrus sinensis Valencia Lates 

Odrůda Valencia je velice známá a rozšířená odrůda pomerančů, které se k nám dováží 

především ze Španělska. Pozdní odrůda, původně pravděpodobně pěstována v Portugalsku.  

Ještě pozdnější odrůdou je Valencia Late. Je to nejpozdnější ze všech běžně pěstovaných 

pomerančových odrůd, které prodlužují celosvětově dostupnost pomerančů na celoroční 

sezónu. Když jsou na severní polokouli očesány tyto pomeranče, na jižní polokouli jsou 

připraveny první odrůdy ke sklizni. Po šesti měsících je situace opačná.  

Sezóna: březen až červenec. 

Pomerančovník Valencia Late má bílé, intenzivně vonící středně velké květy (2-3 cm), kvete 

hlavně začátkem léta. Strom je beztrnný, kompaktního vzrůstu.  

Plody jsou kulaté, oplodí světlejší než u Navel orange. Dužnina je velice sladká, u 

podtržených plodů, k nám dovezených, které dozrávají ve skladech, může být kyselejší. 

Obvykle má 2 semena.   

Zralé plody vydrží na stromě mnoho týdnů bez ztráty kvality. Sklízí se následující rok od 

března do léta. Strom je velice dekorativní. 

V květináčích od května na balkóně, terase nebo na zahradě, v zimě v teple ve světlé 

místnosti, nejlépe na jihozápadní straně u okna. 

 

 

https://citrusvariety.ucr.edu/citrus/valencialate.html 

https://goodfruitguide.co.uk/product/valencia-late/ 

https://citrusvariety.ucr.edu/citrus/valencialate.html
https://goodfruitguide.co.uk/product/valencia-late/

